[bookmark: _GoBack]РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
 МУЕЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ
СОВЕТ  МУЕЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

10 сессии 1 созыва
от 26  января 2026 года									   № 62

Об оплате труда сотрудников администраций поселений и Финансового управления Муезерского района находящихся в стадии ликвидации

В соответствии с Решением 1 сессии 1 созыва Совета Муезерского муниципального округа от 22.09.2025 №10 «О ликвидации Совета Муезерского муниципального района и Советов поселений Муезерского муниципального района», Решением 8 сессии 1 созыва Совета Муезерского муниципального округа от 22.12.2025 №46 «О ликвидации администраций поселений Муезерского муниципального района и Финансового управления Муезерского района», Законом Республики Карелия от 21.04.2025 № 3050-ЗРК «О преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального образования "Муезерский муниципальный район Республики Карелия", путем их объединения и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа», Совет Муезерского муниципального округа РЕШИЛ:
1. Осуществлять оплату труда сотрудникам Администрации Муезерского городского поселения, Администрации Ледмозерского сельского поселения, Администрации Ругозерского сельского поселения, Администрации Воломского сельского поселения, Администрации Пенингского сельского поселения, Администрации Суккозерского сельского поселения, Администрации Лендерского сельского поселения, Администрации Ребольского сельского поселения, а также Финансового управления Муезерского района (далее – Учреждения), находящихся в стадии ликвидации, в соответствии с положениями об оплате труда указанных Учреждений.
2. Оплата труда сотрудников указанных Учреждений осуществляется за счет средств бюджета Муезерского муниципального округа до завершения полного расчета с работниками.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Муезерсклес» и разместить на официальном сайте администрации Муезерского  муниципального района (https://www.muezersky.ru/).
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

Председатель Совета
Муезерского муниципального округа					   В.Н. Волков

Глава Муезерского муниципального округа                                     С.С. Стугарев